
Zpravodaj
obce Počenice-Tetětice

 Ročník 2016  obec@pocenice.cz www.pocenice.cz duben 2017

Úvodní slovo do Zpravodaje 

Kalendářně se dostavilo jaro, pro mnohé jedno z nejoblí-
benějších období. V přírodě se to začalo zelenat, sluníčko více 
svítit a mnohým lidem se rozjasnily tváře. A to je vždy moc 
dobře. První práce na zahrádkách už mají někteří nadšenci 
za sebou, venku se už plnou silou ukazuje jaro. Postupně 
mizí zimní špína a nepořádek, který jsme neviděli přes zimní 
„přívaly sněhu“. Rovněž pokračuje jarní úklid posypového 
materiálu, holt začíná jaro.

Vážení spoluobčané, nadcházející jaro a s ním spojené 
velikonoční svátky mají pro každého z nás neopakovatelné 
kouzlo. Ať se Vám toto období podaří prožít ve zdraví, radosti 
a klidu! Kromě pořádku kolem našich domů a v zahradách 
se snažme udržovat i pořádek v mezilidských vztazích.  
A pokud se Vám bude chtít – vyzdobme si Počenice –Tetětice! 
Určitě to přispěje k radostné velikonoční atmosféře v naší obci  
a krásné barevné předzahrádky potěší nás i návštěvníky.

Pavlína Procházková
starostka obce

V tomto čísle se dočtete ...

o masopustu v Počenicích

jaké byly ostatky v Tetěticích

jak prožily děti karneval



2 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Usnesení č. 7/2016
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Počenice-Tetětice 

ze dne 15. 12. 2016

Usnesení č. 1 / 2017
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Počenice-Tetětice 

ze dne 22. 2. 2017

CSS ulehčuje starostům od administrativní zátěže

Centrum společných služeb mikroregionu Morkovsko klade 
velký důraz na vzdělávání starostů a hospodářek a účetních 
dobrovolného svazku obcí. Proto pracovníci centra uspořádali 
pro uvolněné i neuvolněné starosty další školení opět v Kozo-
jedském dvoře v Nítkovicích. Stále narůstající administrativní 
zátěž je velkým problémem zejména pro neuvolněné starosty. 
„Orientace v novelizacích zákonů a dotačních titulech je složitá,  
a proto bylo školení tentokrát zaměřené na oblast získávání do-
tací z Podprogramu na podporu obnovy venkova Zlínského kraje 
a na obecně závazné vyhlášky a zápisy z jednání zastupitelstev 
a jejich právní náležitosti,“ řekl manažer CSS Jakub Bednárek.

Například se řešilo, že obce musí při vydávání obecně zá-
vazných vyhlášek sledovat, jestli není regulace v rozporu s dis-
kriminačním zákonem. Nebo při vydávání vyhlášek týkajících se 
veřejného pořádku nelze zakázat výkon určité činnosti na celém 

území obce, ale pouze v určitých částech. To se týká například 
zákazu konzumace alkoholu. Taktéž regulaci hlučných činností 
nelze úplně časově omezit, ale pouze v určité dny, nebo hodiny, 
například u vyhlášek o nočním klidu.

„Dále starostové diskutovali o dotačních možnostech s rad-
ním Zlínského kraje Janem Pijáčkem. Mluvilo se o dotačních 
titulech vhodných pro malé obce a o specificích mikroregionu 
Morkovsko. Například o špatném stavu komunikací, chodníků  
a veřejného osvětlení. Dále starostové řešili, z kterého dotačního 
titulu lze získat peníze na rekonstrukci obecních budov, které 
jsou mnohdy ve velmi špatném technickém stavu. Starostové 
také budou mít možnost ovlivnit, jakých oblastí se budou dotační 
tituly týkat v následujících letech,“ uvedl Bednárek. 

Jana Hlavinková

I. Obecní zastupitelstvo schvaluje:
- dotace organizacím včetně smluv:
SDH Tetětice - 28.000,- Kč na akce pro děti, rozkládací pivní 
sety a hudbu na hasičský výlet
Korálky Kroměříž, z.s. 3.000,- Kč na činnost spolku
SFK Kozel Počenice 15.000,- Kč na činnost oddílu
Myslivecký spolek Lipina Počenice 6.000,- Kč na zakoupení 
krmiva pro zvěř
TJ Počenice-Tetětice 15 000,- Kč na memoriál Jaromíra Pěnčíka 
a hudbu na hodovou zábavu
Český svaz žen Počenice-Tetětice 10.000,- Kč na akce MDŽ 
a Dětský den
ZŠ a MŠ Počenice-Tetětice 877.000,- Kč na provoz organizace 
+ 114.000,- Kč na pedagoga,  
Celkem (991.000,- Kč)
Sdružení místních samospráv 1.710,- Kč na činnost sdružení
Okresní sdružení hasičů 710,- Kč na činnost sdružení
MAS Hříběcí hory 6.890,- Kč členský příspěvek
Mikroregion Morkovsko 25.200,- Kč členský příspěvek

- rozpočet obce Počenice - Tetětice na rok 2017 s příjmy ve výši 
8 873 700,- Kč, výdaji ve výši 7 932 000,- Kč, financováním z pře-
bytku minulých let ve výši 58 300,- Kč a splátka dlouhodobého 
úvěru ve výši 1 000 000,- Kč.

                   
II. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí
- rozpočtové opatření č. 9/2016
- Plán inventur na rok 2016

 III. Obecní zastupitelstvo zplnomocňuje
- starostku obce a finanční výbor obce k úpravě rozpočtu  
k 31. 12. 2016 

 Zapsala: Stanislava Voždová                                               
Pavlína Procházková, starostka

Ověřili: Libor Novák 
Bc. Jitka Herodková,DiS   

Obecní zastupitelstvo schvaluje:
a) veřejnoprávní smlouvu na výkon přestupkové agendy uza-

vřenou mezi obcí Počenice–Tetětice a Městem Kroměříž 
v předkládaném znění a pověřuje starostku jejím podpisem

b) uzavření kupní smlouvy mezi obcí Počenice–Tetětice  
a Zlínským krajem v předkládaném znění a pověřuje starostku 
obce jejím podpisem

c) uzavření Smlouvy č. 1030034202/001 o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi obcí Počenice – 
Tetětice a E.ON Distribuce, a.s. v předkládaném znění

d)  uzavření Smlouvy č. 1030035645/001 o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uzavřenou mezi obcí Počenice – 
Tetětice a E.ON Distribuce, a.s. v předkládaném znění

e) uzavření smlouvy mezi obcí Počenice-Tetětice a firmou BM 
BAUMAS pro zakázku Zhotovení projektové dokumentace 
pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti a geo-
detického zaměření – předlažba chodníků v obci Tetětice  
a pověřuje starostku obce jejím podpisem

f) uzavření smlouvy mezi obcí Počenice–Tetětice a firmou 
SATTURN Holešov spol.s r.o. na zakázku Generální oprava 
100V rozhlasu v obci Tetětice a pověřuje starostku jejím 
podpisem

g) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Počenice–Tetětice uzavřenou mezi obcí 
Počenice–Tetětice a panem Stanislavem Skývou, bytem 
Pornice a pověřuje starostku obce jejím podpisem 



3Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Nakládání s odpady

h)  účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Počenice- 
Tetětice, příspěvkové organizace za rok 2016       

ch) hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Počenice-Tetětice za rok 
2016 ve výši 146 026,56 Kč, z toho převedení 46 026,56 Kč do 
fondu odměn a 100 000,- Kč do rezervního fondu organizace

i)  podání žádosti o dotaci na traktorový nosič kontejnerů, kon-
tejnery a kompostéry

j)  vypracování projektu na Komunitní centrum a byty, které by 
vzniklo z bývalé hospody v Tetěticích

k)  opravu hasičského auta

 II. Obecní zastupitelstvo neschvaluje:
finanční příspěvek Centru pro zdravotně postižené Zlínského 
kraje O.P.S.
připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet
odprodej části pozemku p.č. 281, ale nemá námitek k vybudování 
příjezdové cesty

III. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:
Rozpočtové opatření č. 10/2016

 Zapsala: Pavlína Procházková, starostka
Ověřili: Trávníčková Jitka, Ing. Rudolf Churý 

Vážení občané, 
naše obec s napětím očekává, kdy vstoupí v platnost nový 

Zákon o odpadech, který se již po řadu let chystá. Předpokladem 
je, že by měl platit již od roku 2018. S novým zákonem však obci 
vzniknou nové povinnosti ohledně komunálního odpadu, které 
se budou bezprostředně dotýkat i Vás.

Komunální odpad se třídí na složky:
Biologické odpady rostlinného původu (např. rostlinný od-

pad z domácností, který lze dále kompostovat nebo odpad ze 
zahrad a předzahrádek jako jsou např. tráva, listí, dřevní odpad 
ze stromů apod.),
• papír včetně nápojových kartonů,
• plasty včetně PET lahví,
• sklo barevné,
• sklo bílé,
• drobný kovový odpad,
• objemný kovový odpad,
• nebezpečné odpady (včetně elektro odpadů),
• objemný odpad,
• textil,
• směsný komunální odpad.

VIZITKA NĚKTERÝCH NAŠICH OBČANŮ, PŘESNĚ TAKHLE TO NEMÁ VYPADAT!!!

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální 
odpad po stanoveném vytřídění podle písmen a), b), c), d), e), 
f), g), h), i), a j). 

Směsný komunální odpad je tedy ten, který dáváte 1x za 
14 dní do svých domovních popelnic, které sváží společnost 
BIOPAS. Z toho plyne, že odpady uvedené v písmenech 

a) - j) do popelnice nepatří stejně jako stavební suť a elektro 
odpad. 

V návrhu nového zákona je možno nalézt ustanovení, které 
říká, že obce musí do roku 2020 povinně vytřídit a materiálově 
využít 50 % komunálního odpadu. Obce tak budou muset zajistit 
dostatečné množství kapacit na třídění a materiálové využití 
odpadu.

Již ve stávajícím platném zákoně je navíc zakotven zá-
kaz skládkování recyklovatelných a využitelných odpadů od 
roku 2024. 

Odpad je dnes totiž vnímán jako cenná surovina, díky níž 
lze šetřit primární zdroje. Cestou k jejich úspoře je recyklace, 
materiálové využití. Nový zákon o odpadech toto reflektuje. Ob-
sahuje ustanovení a nástroje, mimochodem používané i ve 
vyspělých evropských státech, které právě zvýšení recyklace 
podnítí a pomůžou ČR odklonit se od skládkování.



4 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

„Mezi tyto nástroje patří i zvýšení poplatků za ukládání od-
padů na skládkách. Toto České republice doporučuje i Evropská 
komise od roku 2012 jako jeden z nástrojů na posílení recyklace 
a hierarchie nakládání s odpady“. 

Proč Vám toto vše říkáme? 
Ač v naší obci odpad třídíme, není to dostatečné. Možnosti 

třídit komunální odpad tak, jak je výše popsáno, máte v ma-
ximální možné míře a pohodlí. Přesto se množství směsného 
komunálního odpadu, který patří do popelnic, nesnižuje, mnohdy 
se právě naopak zvyšuje. 

Přitom plasty, papír a sklo můžete ukládat do zvonových 
kontejnerů umístěných ve vesnici, případně do žlutých pytlů 
(v případě plastů). 

Kovový odpad sbírají dobrovolní hasiči, nově jsou umístěny 
kontejnery na drobný kovový odpad.

Textil můžete odevzdávat do kontejneru umístěného  
u COOP Počenice a v Tetěticích u bývalé Jednoty.

Nebezpečný a elektro odpad můžete 2x ročně odevzdat při 
mobilním svozu, který provádí společnost BIOPAS.

Bio odpad ukládejte do kompostérů nebo do pytlů, které 
každé pondělí zaměstnanci obce sváží od domů.

Objemný odpad můžete ukládat celý rok do kontejne-
rů přistavených v naší obci na pěti místech (3 v Počenicích  
a 2 v Tetěticích), popřípadě jej můžete zavézt do sběrného dvora 
v Morkovicích. 

Kdo řádně netřídí komunální odpad, porušuje tak sys-
témovou obecně závaznou vyhlášku naší obce!!! 

Všichni na základě obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích platíme poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ve výši 500,- Kč/osoba/rok. 

V roce 2016 byly celkové náklady naší obce na odpadové 
hospodářství 578 183,- Kč. 

To znamená, že na jednoho občana jde o částku ve výši 
821,- Kč. 

Z toho si tedy lehce dovodíte, že naše obec doplácí na 
každého občana ročně částku ve výši 321,- Kč. Tudíž celkově 
obec doplácí 225 984,- Kč. 

Jak nyní vidíte, částka 500 Kč, kterou každý rok platíte, 
zdaleka nepokryje všechny náklady na obecní odpadové hos-
podářství. 

A nyní se vraťme k novému Zákonu o odpadech. Bude-li 
v podobě, v jaké je nyní navržen, uveden v platnost, bude to pro 
nás zřejmě již od roku 2018 znamenat výrazné zvýšení poplatku 
za skládkování, který jako obec platíme za odpad z vašich popel-
nic, který společnost Biopas odveze a uloží na sládku směsného 
komunálního odpadu v Nětčicích. 

Dojde-li tedy k navýšení poplatku za skládkování, musíme 
skutečně maximálně třídit a na skládku vozit jen to, co na ni patří, 
tj. směsný komunální odpad. Nebudeme-li třídit tak, jak máme, 
bude naše obec za odpadové hospodářství platit o mnoho více 
než doposud, a to pak budeme muset promítnout do výrazného 
navýšení stávajícího poplatku za svoz popelnic pro vás občany. 
To bychom však neradi. 

 Pro lepší orientaci, jsme pro Vás připravili stručný přehled 
odpadů, abyste věděli, co např. patří či nepatří do plastů, papíru, 
bio odpadu apod. Tento přehled Vám přikládáme jako přílohu 
k tomuto dopisu. 

Počítejte i s tím, že bude docházet k namátkovým kontrolám 
vašich popelnic. Pracovníci obce budou kontrolovat, jestli je 
v popelnicích skutečně jen směsný komunální odpad.  

Popelnice, které budou abnormálně těžké, kde bude důvod-

né podezření, že je v nich uložena třeba stavební suť, společnost 
BIOPAS nebude odvážet. 

Tato opatření sice nebudou populární, ale jsou potřebná. 
Chceme ve spolupráci s vámi snížit množství směsného ko-
munálního odpadu z vašich popelnic a zlepšit třídění. Podaří-
-li se nám to, nebudeme muset v návaznosti na nový zákon  
o odpadech zvyšovat poplatek za svoz popelnic, ale naopak jej 
budeme moci snížit.  

V neposlední řadě chystáme i další opatření, která by Vám 
měla usnadnit třídění. Zvažujeme, že bychom pořídili a do každé 
domácnosti bezplatně zapůjčili samostatné plastové odpadové 
nádoby s kolečky na plast, které by nahradily stávající žluté pyt-
le, které se trhají, zapáchají… Uvažujeme i o pořízení hnědých 
odpadových nádob na bio odpad. 

Mnozí z vás se možná domnívají, že když mají zaplacen 
poplatek za popelnici, mohu si do ní dát cokoli. Není tomu tak.

Věříme, že nyní chápete, že to není jen o té pětistovce, kte-
rou jednou ročně zaplatíte našemu úřadu za svoz vaší popelnice. 
Že celá problematika odpadového hospodářství obce je mnohem 
širší a složitější a že má návaznosti na zákony naší země, kterým 
je třeba se přizpůsobit a které je třeba plnit. 

Těm, kdo poctivě třídí, a tím dodržují platnou obecní systé-
movou vyhlášku, patří naše velké poděkování.

Jsme si jisti, že společně dokážeme snížit množství směs-
ného komunálního odpadu ukládaného na skládku a současně 
zlepšit a zvýšit třídění odpadů v naší obci. 

Když to společně dokážeme, můžete výrazně ušetřit i Vy, 
naši občané. 

VYSVĚTLENÍ POJMŮ JEDNOTLIVÝCH ODPADŮ
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

Jedná se např. o starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, to-
alety, kuchyňské linky, elektrotechniku, drobný stavební odpad atd. 
Tyto odpady můžete odvézt na sběrný dvůr, nebo využít mobilní-
ho sběru, pokud jej vaše obec organizuje. V případě, že v určitém 
časovém úseku produkujeme těchto odpadů velké množství – 
provádíme např. rekonstrukci domu, tak si objednejte a zaplaťte 
přistavení velkoobjemového kontejneru u specializované firmy.

NEBEZPEČNÝ ODPAD
Tyto odpady, nebo obaly jimi znečištěné mají nebez-

pečné vlastnosti, které mohou ohrozit zdraví lidí a život-
ní prostředí. Proto musí být využity či odstraněny ve spe-
ciálních zařízeních. Tyto odpady nepatří do běžné popel-
nice na směsný odpad. Jedná se např. o barvy, lepidla, 
rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky a domácí chemikálie. 
Nebezpečné odpady můžete odkládat do sběrného dvora, nebo 
využít mobilního sběru, pokud je obcí organizován. Když si 
nevíte rady s nějakým prázdným obalem, podívejte se na jeho 
etiketu, vždy by měla být na jeho obalu informace, jak s daným 
obsahem naložit. Staré léky můžete vrátit do jakékoliv lékárny.

VYSLOUŽILÁ ELEKTROZAŘÍZENÍ A BATERIE
Staré a nefunkční elektrické spotřebiče podléhají tzv. „zpět-

nému odběru“, který zajišťují specializované firmy. Místa, kde 
můžete zdarma odkládat takové vysloužilé výrobky, jsou ozna-
čována jako „Místa zpětného odběru“. Nejčastěji jsou zřízená 
ve sběrných dvorech nebo v prodejnách elektro.

Více informací se dozvíte na následujících odkazech:
Elektroodpady: www.asekol.cz, www.elektrowin.cz, 

Osvětlovací zařízení: www.ekolamp.cz, Baterie: www.ecobat.cz

BIOODPAD
Jedná se o biologicky rozložitelný odpad pocházející pře-

devším z údržby zahrad, ale i kuchyní. Některé obce a města 
v ČR organizují pro své občany jejich oddělený sběr. K tomuto 
sběru se pak nejčastěji využívají hnědé odvětrávané popelnice 



5Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Ceník za uložení a likvidaci odpadů ve Sběrném dvoře Morkovice - Slížany

Poř. OBČANÉ OSTATNÍ

Ceník
za uložení a likvidaci odpadů ve SBĚRNÉM DVOŘE Mor-
kovice - Slížany

obcí OSVČ, firmy 

Mikroregionu Mikroregionu

Kč/kg Kč/kg

1. Demoliční odpad beton 0.25 1,-

cihly 0.25 1,-

směs - malta, písek, tašky, cihly atd. 0.25 1,-

2. Výkopová zemina zemina špatné kvality 0.15 0.8

3. Pneu cyklo 5,-

moto 10,-

osobní 15,-

nákladní 150,-

traktorová 300,-

příplatek za zutí 20,-

4. Elektro - spotřebiče veškeré spotřebiče pouze kompletní zdarma zdarma

televizor nekompletní 100,- 100,-

lednice nekompletní 100,- 100,-

5. Dřevo zdarma

6. Papír zdarma zdarma

7. Plast, textil zdarma

8. Kovy zdarma zdarma

9. Sklo  (okna vysklené) zdarma zdarma

10. Nebezpečný odpad zdarma

11. Objemný odpad zdarma

Váhu odpadu zajišťuje obsluha dvora vážením nebo výpočtem. V oprávněných důvodech ji může stanovit kvalifikovaným odhadem.
Ve sporných případech lze zajistit vážení dodavatelsky dle podmínek majitele váhy, na náklady zákazníka.
Objednávky na tel: 573 331 011, 725 294 520, 725 294 522, 523 nebo info@technickesluzbyms.cz
Provozní doba: Sběrný dvůr na ulici Uhřická: Středa 8-18 hod, Sobota 8-12 hod.

nebo mobilní sběry, případně je možné je odkládat na sběrném 
dvoře. Bioodpady je také možné jako jediné legálně využít 
na zahradách v zahradních kompostérech nebo komunitních  
a obecních kompostárnách

Více informací naleznete na www.ekodomov.cz

KOVY
Kovy jsou ceněnou surovinou pro další výrobu, proto jejich 

sběr probíhá prostřednictvím výkupen druhotných surovin, kde za 
ně dostanete peníze, někde formou vyhlášených svozů „železná 
neděle“ nebo také pomocí sběrných dvorů.

Do sběrných surovin bychom neměli nosit plechovky od 
barev a jiných nebezpečných látek, domácí spotřebiče a jiná 
vysloužilá zařízení složená z více materiálů, a to ani jejich de-
montované části. Na sběr všech těchto odpadů slouží sběrné 
dvory. Samostatnou kapitolu tvoří autovraky, jež převezmou  
a doklad o ekologické likvidaci vystaví na vrakovištích.

STAVEBNÍ ODPAD
Stavebním odpadem se rozumí materiál vzniklý demolicí 

nebo přestavbou domů, případně užitkových nebo průmyslo-

vých objektů, například klasická stavební suť, tedy zbytky cihel, 
omítek a barvy, dřevěné stavební prvky, ať již se jedná o prvky 
konstrukční (trámy, krovy) nebo funkční (dveřní zárubně, okna).

Mezi stavební odpad patří také zbytky rozvodů jednotlivých 
sítí, tj. dráty a vodovodní a odpadní potrubí. 

Stavební odpad není komunálním odpadem, NELZE HO 
PROTO UKLÁDAT DO POPELNIC!

KAM SE STAVEBNÍM ODPADEM
Likvidaci stavebního odpadu si každý musí zajistit sám,  

a to odvozem odpadu na místo recyklace, na skládku nebo jeho 
předáním oprávněné firmě.

I přesto obec zajišťuje v omezeném rozsahu možnost jeho 
shromažďování.

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti fyzických osob 
může být, po předložení dokladu totožnosti, shromažďován 
do sběrných dvorů.

Do sběrných dvorů bude přijat pouze drobný inertní odpad 
vznikající stavební činností (při stavebních a demoličních pra-
cích), tzn. stavební suť, zbytky stavebních hmot, beton, cihly, 
tašky, vytěžená zemina a kamení. 



6 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Mateřská škola Tetětice

Zimní období přináší dětem spoustu příjemných zážitků. 
Jednoznačný top jsou Vánoce, to je jasné. Ale děti mají rády  
i sáňkování, lyžování, některé chodí s rodiči bruslit či hrát hokej.

Ve školce se vyrábějí sněhuláci, vločky děti vystřihují jako 
o závod. Ze všech koutů dýchá zima.

Úžasným zážitkem pro děti je karneval. Jakmile rodiče z ná-
stěnky přečtou tuto informaci, jako by řekli magické zaklínadlo. A děti 
začnou plánovat, za jakou masku se převlečou – jestli si vezmou 
šaty na krásnou princeznu nebo raději na něžnou vílu. Kluci váhají 
mezi kovbojem, Spidermanem, mušketýrem a jinými odvážnými 
muži. Některé děti zvolí něco z říše hmyzu – berušku nebo motýlka. 

Karneval naší MŠ se uskutečnil v pátek 24. 2. 2017. Sešli 
jsme se na Učiteláku v Tetěticích. Děti se ze začátku trošku sty-
děly, ale zanedlouho už se vrtěly v rytmu tance. Rodiče s paní 
učitelkou a paní školnicí se zatím chystali na pohádku „O lišce  
a zajíčkovi“. Všichni si ji s chutí zahráli. Následovaly různé disciplí-
ny a soutěže. Některé se týkaly i dospělých, takže o salvy smíchu 
bylo postaráno. Každá maska dostala malou odměnu, protože 
všechny byly moc krásné. A také se tancovalo a řádilo. Na závěr 

nám děti pomohly sbírat papírové házecí hady, ochotní tatínci 
poskládali stoly a děti šly ten večer jistě spát s úsměvem na rtech. 

Další akcí, na kterou se děti nesmírně těšily, bylo vystou-
pení k oslavě MDŽ v Počenicích. Rodiče se s dětmi svědomitě 
učili básničky. Ve školce jsme trénovali celé pásmo každý den  
a stejně jsme byly s paní učitelkou nervózní, jak to dopadne. Do-
padlo to dobře, děti byly ohromně šikovné a sklidily zasloužený 
potlesk. Od paní starostky děti dostaly sladkou odměnu a byly 
spokojené se svým výkonem.

O necelých 14 dní později jsme jeli do Počenic znovu. Sa-
motná cesta autobusem byla pro některé děti úžasný zážitek. 
Dnes se přeci jen cestuje spíš autem. Čekal nás koncert oblí-
bené skupiny Marbo. Spolu se ZŠ Počenice jsme usedli do sálu  
a celou hodinu se skvěle bavili. Písničky notoricky známé i jejich 
vlastní tvorba nám připravily nevšední zážitek.

Venku se začíná probouzet jaro. Ve školce nás čeká tradiční 
velikonoční vyrábění s rodiči. Také se chystáme přivítat jaro 
společně s první třídou ZŠ Počenice. Přijede za námi pan Forejt 
se Zdravými zoubky a paní Bradnová s Ekohrátkami. 

Předškoláci

Všechny děti se už od nástupu do mateřské školy těší, až 
budou konečně velké a stanou se z nich předškoláci. I když 
máme v naší školce v jedné třídě děti od 2,5 do téměř 7 let, 
snažíme se našim předškolákům opravdu věnovat, aby z nich 
byli dobře připravení školáci. Vedle nápravy řeči se tato příprava 
týká rozvoje všech oblastí dětské osobnosti. Každé úterý pra-
cují starší děti odděleně od mladších. Dopoledne mají Metodu 
dobrého startu a po obědě Kroužek předškolní přípravy, kde se 
učí spoustu dovedností, které budou jako školáci potřebovat. 
Netýká se to jen grafomotoriky, pozornosti, procvičování všech 

smyslů, ale také samostatnosti a chování dětí. Vždyť právě 
pro bezproblémový vstup do školy je sociální zralost jednou 
z nejdůležitějších věcí. S předškoláky se pracuje téměř každý 
den, kdy si plní různé specifické úkoly. V pátek po obědě mají 
kroužek „Brouček“ s paní učitelkou H. Mrhálkovou z první třídy 
ZŠ Počenice. Je to pro děti příjemná změna a zároveň, pokud 
jdou do první třídy do Počenic, znamená to pro ně bezproblé-
mový přechod, protože dobře znají svoji nastávající učitelku. 
Děti se těší i na společné návštěvy mezi MŠ a ZŠ a vždy si je 
moc užívají.

Základní škola Počenice

Malá, ale šikovná

Karneval

Tak jak z pohádky Princezna ze mlejna …
Jako každý rodič i já stojím před otázkou, do které školy bude 

nejlepší zapsat své dítě, aby dostalo co nejlepší start do života. 
Hlavně, když jsem sama jako dítě měla problémy a ve druhé třídě 
by nikdo nevěřil, že budu schopna nejen dodělat řádně základní 
školu, ale dokonce vysokou a i postgraduální studium v zahraničí.

Zato, že jsem to zvládla, musím poděkovat bývalé ředitelce 
v ZŠ Počenicích, pí Junáškové, kde díky malému počtu dětí ve 
třídě a jejímu individuálnímu přístupu, jsem překonala krizi.

I přes své zkušenosti jsem se přece jen dívala a ptala, je-li 
tato škola i dnes ta pravá.

Ale výsledky mluví samy za sebe, vždyť už před koncem října 
děti zvládly všechna písmenka a měly slavnost slabikáře. K tomu 
jezdí všichni na plavání, na adrenalinové školy v přírodě, učí se 
řešit problém a ne být asistovány, hrají divadlo, se kterým pravi-
delně vystupují na veřejnosti, angličtinu se učí až ve 3. ročníku, 
až umí řádně mluvit a upevní si náš mateřský jazyk. A hlavně 
všechny děti, co se hlásily přímo na 8 leté gymnázium, byly 
přijaty. Přitom financování pro rodiče je omezeno na minimum.

Nakonec jsem si uvědomila, jaké mám štěstí, že za 
takový typ školy se ve velkých městech platí velké peníze 
a já ji mám hned za rohem.

Aktuálně zde dojíždějí děti i z Kroměříže. Posuďte 
sami: www.zsmspocenice.cz 

 Ing. Hana Nectoux Frkalová

Dne 14. 3. se uskutečnil v místní tělocvičně dětský karneval. 
Na akci zavítaly děti od 1. do 5. třídy v maskách pohádkových 
bytostí, hrdinů, kovbojů či různých zvířátek a dalších stvoření. 
Karnevalový program byl velmi nabitý, na děti čekaly různé 
soutěže – jako například známý tanec s míčky, slalom s pin-
gpongovým míčkem na lžičce, vázání uzlů a mnoho dalších.  
V závěru byla vyhlášena nejlepší maska a nejlepší tanečník. 
Přestože byly všechny masky velmi pěkné a pohybově nada-
né, titul nejlepší masky si nakonec odnesla Kačka Heichelová  
v masce námořnice a nejlepším tanečníkem byl vyhlášen Tomáš 
Řezáč. Všechny děti si za výrobu svých kostýmů a účast na 
soutěžích odnesly domů sladkou odměnu. Letos se karneval 
vydařil a my se těšíme na další opět za rok.

Vychovatelka ŠD  K. Holemá



7Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Český svaz žen

Tak se opět pochlubíme

Zahrada Věžky

Malé ohlédnutí

V prosinci loňského roku uspořádala naše farnost adventní 
koncert, na kterém vystoupila folková skupina Terebint z Brna. 
Zahráli nám skladby jak z vlastní tvorby, tak i zhudebněné žalmy. 
Nejen texty písní, ale i doprovodné slovo paní Petry Eliášové, 
navodilo všem přítomným hezkou a klidnou atmosféru nastáva-
jících vánočních svátků.

Jitka Trávníčková

V měsíci lednu Svaz žen poprvé uspořádal Společenský ples. 
K tanci a poslechu hrála kapela EXPO. Bohatá tombola z řad 
sponzorů, podnikatelů i občanů byla odměnou pro naše příznivce.

O tom, jak ten čas letí, jsme se přesvědčili v pátek 10. března 
2017. Již podruhé jsme my ženy prožily krásné odpoledne při 
oslavě MDŽ. V krásně nazdobeném sále jsme po zahájení shlédly 
program dětí z MŠ Tetětice. Poděkování patří paní vedoucí učitelce 
Janě a její kolegyni Markétě. Po vystoupení přišla na řadu volná 
zábava. K tanci a poslechu nám hrál náš Míra se zpěvačkou Jo-
lanou. Množství dobrot, chlebíčků, zákusků a pití bylo připraveno 
pro všechny, kteří přišli mezi nás.
A co nás čeká dál?

29. dubna se opět vypravíme na „Morkovské véšlap“ a pak 
už přijde měsíc květen. Opět se zúčastníme celostátní sbírky  

10. 5. 2017 Český den proti rakovině. Letos se uskuteční  
21. ročník této nejstarší sbírkové akce v ČR, při které může-
te koupí žlutého kvítku měsíčku lékařského podpořit boj proti 
rakovině. Uspořádáme zájezd na otevírání pramenů do Luhačovic.  
A 27. května zahájíme sezonu v Ořechovém sadě se skupinou 
EXPO.

10. června uspořádáme již podruhé Dětský den také v Oře-
cháči. Bohatý program a občerstvení zajištěno.

Svaz žen děkuje obecnímu úřadu Počenice – Tetětice, Agro-
družstvu Morkovice a VaK Kroměříž za podporu při našich akcích. 
Těšíme se, přijďte mezi nás.

Za ZO ČSŽ Počenice
Jarmila Sedlaříková

předsedkyně

Vážení přátelé,
dovolte mi, abychom vás pozvali na (ne)tradiční výstavu Za-

hrada Věžky JARO 2017. Velmi si vážíme vaší návštěvy a těšíme 
se, že se s vámi letos opět setkáme v krásném zámeckém parku. 
Připravujeme pro vás obvyklý zahrádkářský sortiment, živou 
hudbu, ale i na novinky v podobě programu pro děti, soutěže či 
prohlídku kostela Svaté Alžběty. 

Věžecký park uprostřed obce z počátku 19. století dává vý-
stavě nezaměnitelné kouzlo. V přírodě si můžete plně vychutnat 
zahrádkářskou atmosféru, doprovodný hudební program v podobě 
skupiny Fleret, Standu Hložka a jeho SH Band, Milana Pitkina a 
Pexeso, cimbálovou muziku Josefa Marečka či Stříbrňanku. Je-
likož nás každý rok navštěvuje stále více rodin s dětmi, chceme 
výstavu zatraktivnit i pro nejmenší. Proto se můžete těšit na dětský 
koutek pod národní památkou historickým platanem javorolistým. 

Zde si dětičky budou moci užít malování na obličej, poslechnou 
si pohádky ze Špalíčku, zasadí si kytičky do květináčků, přivítají 
je postavičky Mimoně a Shreka a zasoutěží si. Kromě širokého 
výběru květin, ovoce, zeleniny, okrasných keřů, stromů a pomůcek 
pro dům a zahradu můžete navíc ochutnat i skvosty v podobě 
regionálních potravin a můžete obdivovat interiér nádherného 
kostela Svaté Alžběty, který je dominantou obce. Věřím, že i letos 
si s námi hobby prodejní výstavu užijete a odnesete si krásné 
zážitky, na které budete dlouho vzpomínat. Těšíme na vás. 

29. 4. – 7. 5. 2017, 9 – 17 hodin
Božena Kubjatková
manažerka výstav
info@vystava-vezky.cz, 728 599 049
www.vystava-vezky.cz



8 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

SDH Počenice

Před námi je nový rok 2017 a s tím 
přichází opět velké množství kulturních, 
společenských a sportovních akcí, které 
Sbor dobrovolných hasičů Počenice již 
tradičně pořádá.

Letošní rok jsme odstartovali výroční 
členskou schůzí, která se konala v pá-

tek 13. ledna 2017 ve společenské místnosti obecního úřadu 
v Počenicích. Za účasti členů sboru, hostů a delegáta Okres-
ního sdružení hasičů Kroměříž jsme bilancovali nad uplynulým 
rokem, zhodnotili jsme aktivity sboru a stanovili si plán činnosti 
na rok 2017. Soutěžní družstvo žen obdrželo od společnosti 
ŠROT GEBESHUBER s.r.o., která je sponzorem soutěžního 
družstva žen, věrnostní plaketu za úspěchy, kterých v minulém 
roce dosáhlo a za vzornou reprezentaci (2. místo v krajském 
kole v požárním sportu, vítězky série soutěží v rámci poháru 
Přerovské ligy).  Za zmínku stojí i aktivity mladých hasičů, 
kteří se pravidelně setkávají v kroužku mladých hasičů, 
aby pracovali na zlepšení svých dovedností a znalostí 
v hasičském sportu.

Sobota 3. února 2017 patřila tradičnímu hasičskému 
plesu, který se konal ve víceúčelovém zařízení v Počenicích. 
I letos k tanci a poslechu zahrála a zazpívala skvělá hudební 
formace Karel Gott Revival Morava, alias Radek Verner, Josef 
Bouda a Martin Verner. Nejen stará klasika, ale i songy dnešní 
doby roztancovaly velké množství návštěvníků, kteří se po 
celou dobu skvěle bavili. Tato formace prostě ví, jak zvednout 
lidi ze židlí… Jako malé zpestření plesu jsme mohli shlédnou 
vystoupení taneční skupiny TS TRICK Hulín, mistrů ČR v stre-
et dance. I letos jsme návštěvníkům mohli nabídnout bohatou 
tombolu, za kterou vděčíme všem sponzorům. A tímto jim ještě 
jednou děkujeme.

spokojenost, potěšení a radost. Maminky, tatínkové, babičky či 
dědečkové si mohli na chvíli odpočinout při šálku kávy a náš 
sbor dobrovolných hasičů je velmi potěšen z tak hojné účasti  
a spokojenosti všech. Již nyní se těšíme na příští rok.

(SDH Počenice)

Třetí březnovou sobotu (18. 3. 2017) jsme pořádali kar-
neval pro děti. Na přípravě se podíleli se zájmem i mladí hasiči, 
kteří se nebojí přiložit ruce k dílu. Karnevalové veselí jsme od-
startovali ve 14:00 hodin ve víceúčelovém zařízení v Počenicích 
tanečkem a představením všech masek. Na děti čekalo šapito, 
rozesmátí klauni, rozjetý vláček a fotokoutek. Pro děti byly jako 
vždy připraveny soutěže, za které byly odměněny sladkostmi. 
Zábava, tanečky a dětská tombola, do které nám věnovala 
velké množství cen společnost Pilana Saw Bodie a.s. S úžasem  
a velkým zaujetím děti sledovaly kouzelnické vystoupení. 
Následně zástup nedočkavých dětí obklopil kouzelníka, který 
nemohl odejít dříve, než vyplýtval všechny balonky na výrobu 
zvířátek. Karneval se velmi vydařil – ve tvářích dětí jsme spatřovali 



9Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Ostatky
Naší dlouholetou tradicí je masopustní průvod obcí. A tak 

jsme se sešli v sobotu 4. 3. 2017. Ten letošní byl opět o něco 
větší a pestřejší než ty předchozí. Na cestu se vydalo téměř 30 
masek. Účastníci se obvykle scházejí na hasičárně, kde probíhá 
oblékání a líčení masek. Pak jedno společné foto a za doprovodu 
dvou harmonikářů vyrážíme na pochod obcí. Maškary chodí dům 
od domu, medvěd si zatančí s hospodyní a za svou návštěvu 
dostanou masky výslužku – koblihy, boží milosti, nechybí ani 
něco mastného a kapka tekutého. Masopust je předzvěstí blí-
žícího se jara a také ten letošní se díky krásnému slunečnému 
počasí moc vydařil. 

Iva Valigurská

První třetina roku mladých hasičů SDH Počenice

A jaké akce plánujeme…

Mladí hasiči začali rok 2017 trénováním. Z počátku roku jen 
lehce, ale čím víc se nám otepluje, tím víc začínáme na 100 % 
fungovat. V měsíci únoru jsme s vybranými dětmi udělali odznaky 
odbornosti. Tréninky probíhají v tělocvičně, popřípadě už i venku 
nebo v hasičárně. Vedoucí mládeže se v březnu zúčastnili ško-
lení vedoucích a připomněli si tak změny ve štafetách a celém 
Plamenu. Jako první v tomto roce se chystáme jet 22. 4. 2017 

SDH Tetětice

SFK Kozel Počenice

do Kyselovic, na soutěž o Zlatou proudnici Hané, kde se bude 
soutěžit ve štafetě dvojic a 4 x 60 metrů. V květnu nás čekají 
šedesátky v Morkovicích, Okresní kolo hry Plamen v Chropyni, 
kde si děti připomenou většinu štafet, které trénujeme a okrsek, 
který bude, tak jak i minulý rok u nás. 

(Barbora Bubeníčková)

V měsíci dubnu provede Sbor dobrovolných hasičů Počenice 
sběr železného odpadu.
29. 4. 2017 – stavění máje
20. 5. 2017 – 1.kolo požární soutěže mužů, žen, mladých hasičů 
(„okrsek“)
27. 5. 2017 – kácení máje
3. 6. 2017 – soutěž v požárním sportu mužů a žen
17. 6. 2017 – taneční zábava

12. 8. 2017 – taneční zábava
26. 8. 2017 –  hodová taneční zábava
2. 9. 2017 – dětské odpoledne
21. 10. 2017 – tvořivé odpoledne pro děti
25. 11. 2017 – soutěž v uzlování mladých hasičů – Memoriál 
Pavla Přecechtěla st.
2. 12. 2017 – rozsvícení Vánočního stromu, Mikulášská nadílka
Pozn.: Změna termínu konání akce pořadatelem vyhrazena

Kozlům z Počenic skončila další sezóna. V nejvyšší regio-
nální lize zahrnující týmy z celého středu a jihu Moravy se Kozel 
umístil na 8. místě, když zejména chyběly body z nešťastně 
kontumovaných utkání. Na tým měla též neblahý vliv zranění 
a absence několika opor po většinu sezóny. Mužská rezerva 
svou sezónu teprve zakončuje, a to na „apríla“ v hale dávného 
rivala ze Slavičína. S tímto týmem se letos dvakrát neúspěšně 
utkala, avšak souboje z předešlých let to připomínalo jen stěží. 
Vždyť na straně Slavičína není v sestavě snad jediný pamětník 
legendárních soubojů o postup do vyšších soutěží z doby před 
zhruba 15 lety. Každopádně kozlí béčko letos neprožilo dobrou 
sezónu a bojuje o poslední příčku s rezervou Holešova. Holt 
zapracování mládeže do mužských soutěží něco stojí.

Slušným překvapením jsou pak junioři Kozla, kteří jezdí na 
turnaje maximálně s jedním náhradníkem. Přesto zaznamenali již 
několik výher proti výše postaveným týmům a poslední juniorský 
rok si tak náležitě užívají. Starší žáci postupně ukončují svoji 
první sezónu a ani nepříznivé výsledky je neodrazují od zájmu 
o tento sport. Již nyní se spřádají plány na jejich další sezónu. 
Mládežnický florbal má v Kozlu tedy nadějnou budoucnost.



10 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Ještě ve starém roce, 26. prosince 2016, pořádali příznivci 
nohejbalu spolu s tělovýchovnou jednotou tradiční Štěpánský 
turnaj v nohejbale trojic. Sešlo se 11 týmů z blízkého okolí.  
Z turnaje vyšel vítězně tým Bařina. Na druhé místo obsadil tým 
Junioři a třetí skončil tým My tři.

O dva dny později se konal v Baru na kulturáku turnaj  
v Mariáši, kterého se zúčastnilo 9 hráčů. Díky skvělému závěru 
v posledním čtvrtém kole zvítězil Ladislav Kučírek. Druhý skončil 
Richard Bubeníček a třetí Miroslav Bazalka. 

Dne 4. března jsme opět organizovali masopustní průvod 
v Počenicích. V nádherném slunečném počasí jsme v počtu  
18 masek s harmonikou prošli vesnicí a poděkování patří těm, kte-
ří nás pohostili a přispěli naší jednotě věcným či finančním darem.

TJ Počenice-Tetětice

Náš fotbalový tým začal přípravu na jarní část sezóny hned 
v polovině ledna. Pod vedením zkušeného trenéra Jiřího Janec-
kého jsme trénovali dvakrát týdně, k tomu jsme v polovině února 
absolvovali i tradiční soustředění v Horním Lidči. 

V přípravných zápasech se nám poměrně dařilo, zazna-
menali jsme čtyři vítězství a jednu remízu a plni odhodlání 
jsme v neděli 2. dubna zahájili boj o záchranu v okresním 
přeboru. V prvním utkání jsme drželi krok s favoritem z Těš-
novic, podlehli jsme bohužel v penaltovém rozstřelu, nicméně 
předvedená hra byla příslibem, že únik z posledního místa 
tabulky není nereálný. Aktuální informace a rozpis zápasů 
můžete sledovat na našich internetových stránkách http://
www.tjpocenice-tetetice.cz.



11Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Kolo Datum Soupeř Místo Zač
Sraz/

Odjezd

15. NE 02. 04. Těšnovice D 15:30 14:15

16. NE 09. 04. Komárno V 15:30 13:00

17. NE 16. 04. Lubná V 16:00 14:00

18. NE 23. 04. Mrlínek D 13:00 11:30

19. NE 30. 04. Střílky V 16:30 14:45

20. NE 07. 05. Skaštice B D 16:30 15:15

14. PO 08. 05. Loukov V 14:00 11:45

21. NE 14. 05. Slavkov V 16:30 14:15

22. SO 20. 05. Břest D 16:30 15:15

23. NE 28. 05. Roštění V 16:30 14:30

24. NE 04. 06. Chvalčov D 16:30 15:15

25. NE 11. 06. Holešov B V 10:15 8:15

26. NE 18. 06. Zdounky D 16:30 15:15

Rozpis zápasů 
TJ Počenice-Tetětice - jaro 2017

SFK Kozel Počenice

3. liga juniorů - florbal tabulka

Regionální liga mužů - florbal tabulka

Zlínská liga mužů - florbal tabulka

Zlínská liga starších žáků - florbal tabulka



12 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Zpravodaj Počenice. Vydává Obecní úřad Počenice. Povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 19246. 
Vychází čtvrtletně v nákladu 300 ks. Bezplatná distribuce. Grafické zpracování a tisk: TYPOservis Holešov.
Příspěvky nejsou redigovány. Za jejich obsah a správnost odpovídá autor.

Masopustní veselí v Počenicích

Zimní příprava TJ Počenice-Tetětice


